МОУ Большесельская средняя общеобразовательная школа

                                                     Приказ

15.12.2021                                                                              №  360/01-10

 Об утверждении плана мероприятий, направленных

на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся, на 2 полугодие 2021-2022 учебный год

На основании Указа Президента Российской Федерации о национальных

целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период

до 2024 года» от 07.05.2018 №204 (в редакции Указ Президента Российской

Федерации от 19.07.2018г. №444), в целях осуществления мероприятий в

рамках реализации национального проекта «Образование», направленных на

повышение качества образования посредством формирования

функциональной грамотности обучающихся,

приказываю:

 1. Назначить Привалову Г.Н., Рыбину Н.М., заместителей директора по УВР,

школьными координаторами по вопросам реализации плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся, на 2 полугодие  2021/2022 учебного  года.

2.  Приваловой Г.Н., Рыбиной  Н.М., Морозовой Т.Н. внести дополнения в

основную образовательную программу учреждения, рабочие программы

педагогов по учебным предметам, программы по внеурочной деятельности в

части реализации плана мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся (при необходимости).

3. Пирожниковой Е.А. проводить работу по ведению информационно-

образовательного раздела по формированию функциональной грамотности

на сайте образовательной организации.

4.Руководителям  ШМО разработать и утвердить планы мероприятий,

направленные на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся на 2 полугодие 2021-2022 учебного года в срок до 25 декабря

2021 г.

5. Назначить ответственными за прохождением обучающимися диагностики

на федеральной платформе с целью определения уровня сформированности

функциональной грамотности (при необходимости)  Пирожникову Е.А.,

зам.директора по УВР.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                Дьячкова Е.Ю.

		2021-12-27T15:13:36+0300
	Дьячкова Елена Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью